ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
12 <f2 2047

г~
1 Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,

научных руководителей обучающихся выпускного курса
I по основной образовательной программе высшего
'— образования ВМ.5686.* «Международная социология» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. ТЛАЪ приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5686.* «Международная социология» по направлению
подготовки 39.04.01 «Социология» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.12.2017 № 06/87-04-16.

Проректор по учебно-методической работе / М.Ю. Лаврикова

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

•г и. а. яшш wTfah
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5686.* «Международная социология»
по направлению подготовки 39.04.01 «Социология»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Белоходжаева Алия
Ертаевна

Дискурс о демократии
Европейских католических
общественных организаций

Островская
Елена
Александровна

доктор
социологических
наук

профессор Кафедра
теории и
истории
социологии

2 Ватулина Инна
Александровна

Социальный перформанс в
фанатских сообществах как
механизм конструирования
идентичности на примере России
и Германии

Хохлова
Анисья
Михайловна

кандидат
социологических
наук

доцент Кафедра
социологии
культуры и
коммуникации

3 Кипрюшина Лина
Александровна

Ностальгические репрезентации
социалистического прошлого в
современном российском и
немецком кинематографе

Скворцов
Николай
Генрихович

доктор
социологических
наук

профессор профессор Кафедра
сравнительной
социологии

4 Куклинская Дарья
Кирилловна

Влияние общественных
дискуссий на принятие решений
по борьбе с терроризмом

Белокурова
Елена
Васильевна

кандидат
политических
наук

доцент Кафедра
сравнительной
социологии

5 Сарычева Алина
Алексеевна

Боди-позитив как
антиконсьюмеристский стиль
жизни в европейских обществах

Ильин
Владимир
Иванович

доктор
социологических
наук

доцент профессор Кафедра
социологии
культуры и
коммуникации

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

6 Скорых Максим
Андреевич

Студенческая академическая
мобильность и межкультурная
коммуникация: анализ сетевых
структур

Минина Вера
Николаевна

доктор
социологических
наук

профессор профессор Кафедра
социологии
культуры и
коммуникации

7 Ширшова Анастасия
Сергеевна

Глобальная кошерная мода как
фрейм для религиозности
соблюдающих евреек: Нью-Йорк,
Тель Авив, Сеул

Островская
Елена
Александровна

доктор
социологических
наук

профессор Кафедра
теории и
истории
социологии

8 Юмагузина Светлана
Ураловна

Г локализация жизненных стилей
молодежи: случаи России и
Южной Кореи

Ильин
Владимир
Иванович

доктор
социологических
наук

доцент профессор Кафедра
социологии
культуры и
коммуникации